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31/05/2023
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Cuenta Concepto

Presupuesto

Asignado 

(Q)
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EN EL PERIODO

Ejecutado
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Fecha de: al:01/05/2023

Fuente

Clasificación Institucional: 12101202

DEPARTAMENTO DE: SAN MARCOS

MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ

SIAF: SICOIN GL

Usuario: IFUENTES

10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  58,907.45 1,950,000.00 0.00 0.00 1,950,000.00  1,891,092.55 0.00

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  47,047.45 1,225,000.00 0.00 0.00 1,225,000.00  1,177,952.55 0.00

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  47,047.45 1,225,000.00 0.00 0.00 1,225,000.00  1,177,952.55 0.00

10.01.41.00.00 Sobre la tenencia de 

patrimonio

 47,047.45 1,225,000.00 0.00 0.00 1,225,000.00  1,177,952.55 0.00

10.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO 

SOBRE INMUEBLES

 42,742.80 1,175,000.00 0.00 0.00 1,175,000.00  1,132,257.20 0.00

10.01.41.10.01.  450,000.00  0.00  450,000.00  19,518.76  0.00  430,481.24IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.02.  600,000.00  0.00  600,000.00  17,246.50  0.00  582,753.50IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.03.  125,000.00  0.00  125,000.00  5,977.54  0.00  119,022.46IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.00 Multas Sobre el 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles

 4,304.65 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00  45,695.35 0.00

10.01.41.20.01.  25,000.00  0.00  25,000.00  2,428.61  0.00  22,571.39Multas IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.02.  22,000.00  0.00  22,000.00  1,460.74  0.00  20,539.26Multas IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.03.  3,000.00  0.00  3,000.00  415.30  0.00  2,584.70Multas IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  11,860.00 725,000.00 0.00 0.00 725,000.00  713,140.00 0.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  11,860.00 725,000.00 0.00 0.00 725,000.00  713,140.00 0.00

10.02.89.00.00 Otros arbitrios 

municipales

 11,860.00 725,000.00 0.00 0.00 725,000.00  713,140.00 0.00

10.02.89.01.00 Boleto de Ornato  11,860.00 725,000.00 0.00 0.00 725,000.00  713,140.00 0.00

10.02.89.01.01.  675,000.00  0.00  675,000.00  5,935.00  0.00  669,065.00Valor Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.02.  50,000.00  0.00  50,000.00  5,925.00  0.00  44,075.00Multa del Boleto de 

Ornato

 0.0031-0151-0001

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 296,211.27 3,073,000.00 0.00 0.00 3,073,000.00  2,787,388.73 10,600.00

11.02.00.00.00 TASAS  125,106.04 959,000.00 0.00 0.00 959,000.00  833,893.96 0.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  125,106.04 959,000.00 0.00 0.00 959,000.00  833,893.96 0.00

11.02.90.01.00.  750,000.00  0.00  750,000.00  108,951.04  0.00  641,048.96Licencias de Construcci¿n  0.0031-0151-0001

11.02.90.99.00 Otras tasas y licencias 

varias

 16,155.00 209,000.00 0.00 0.00 209,000.00  192,845.00 0.00

11.02.90.99.01.  200,000.00  0.00  200,000.00  16,155.00  0.00  183,845.00PAGO DE SERVICIOS 

AMBIENTALES 

TRANSPORTE 

COLECTIVO

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.02.  9,000.00  0.00  9,000.00  0.00  0.00  9,000.00PAGO DE SERVICIOS 

AMBIENTALES POR 

MINIRIEGO

 0.0031-0151-0001

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 109,128.88 1,254,000.00 0.00 0.00 1,254,000.00  1,155,471.12 10,600.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  107,428.88 1,233,000.00 0.00 0.00 1,233,000.00  1,136,171.12 10,600.00

11.04.10.01.00.  5,000.00  0.00  5,000.00  22.00  0.00  4,978.00Arrendamiento de 

Edificios

 0.0031-0151-0001

11.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO DE 

LOCALES

 93,806.88 1,130,000.00 0.00 0.00 1,130,000.00  1,036,193.12 0.00

11.04.10.02.04.  1,130,000.00  0.00  1,130,000.00  93,806.88  0.00  1,036,193.12Arrendamiento de locales  0.0031-0151-0001

11.04.10.03.00.  62,000.00  0.00  62,000.00  0.00  0.00  62,000.00Arrendamiento de 

Sanitarios

 0.0031-0151-0001

11.04.10.04.00.  1,000.00  0.00  1,000.00  500.00  0.00  500.00Arrendamiento de Salon 

Municipal

 0.0031-0151-0001

11.04.10.06.00.  35,000.00  0.00  35,000.00  2,500.00  0.00  32,500.00Arrendamiento de Nichos  0.0031-0151-0001

11.04.10.98.00.  0.00  0.00  0.00  10,600.00  10,600.00  0.00Arrendamientos Varios  0.0031-0151-0001

11.04.20.00.00 De maquinarias y equipos  1,700.00 21,000.00 0.00 0.00 21,000.00  19,300.00 0.00

11.04.20.01.00.  20,000.00  0.00  20,000.00  1,400.00  0.00  18,600.00Arrendamiento de 

Maquinaria de 

Construccion

 0.0031-0151-0001
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11.04.20.04.00.  1,000.00  0.00  1,000.00  300.00  0.00  700.00Arrendamiento de 

Mobiliario

 0.0031-0151-0001

11.06.00.00.00 MULTAS  61,976.35 760,000.00 0.00 0.00 760,000.00  698,023.65 0.00

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no 

tributarios

 61,976.35 760,000.00 0.00 0.00 760,000.00  698,023.65 0.00

11.06.10.01.00 Multas Administrativas  34,768.90 260,000.00 0.00 0.00 260,000.00  225,231.10 0.00

11.06.10.01.01.  260,000.00  0.00  260,000.00  34,768.90  0.00  225,231.10MULTAS 

ADMINISTRATIVAS 

-MUNICIPALIDAD-

 0.0031-0151-0001

11.06.10.05.00.  500,000.00  0.00  500,000.00  27,207.45  0.00  472,792.55Multas de transito  0.0031-0151-0001

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 0.00 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00  100,000.00 0.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios

 0.00 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00  100,000.00 0.00

11.09.90.99.00.  100,000.00  0.00  100,000.00  0.00  0.00  100,000.00Otros ingresos  0.0031-0151-0001

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 276,058.90 2,617,000.00 0.00 0.00 2,617,000.00  2,340,941.10 0.00

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  276,058.90 2,617,000.00 0.00 0.00 2,617,000.00  2,340,941.10 0.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales

 276,058.90 2,617,000.00 0.00 0.00 2,617,000.00  2,340,941.10 0.00

13.02.60.01.00 Certificaciones  3,801.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00  46,199.00 0.00

13.02.60.01.05.  50,000.00  0.00  50,000.00  3,801.00  0.00  46,199.00Certificaciones Varias  0.0031-0151-0001

13.02.60.02.00 Licencias  68,788.00 285,000.00 0.00 0.00 285,000.00  216,212.00 0.00

13.02.60.02.01.  285,000.00  0.00  285,000.00  68,788.00  0.00  216,212.00LICENCIAS 

-MUNICIPALIDAD-

 0.0031-0151-0001

13.02.60.16.00 Estacionamiento de 

Vehiculos Vias Publicas

 189,229.60 2,125,000.00 0.00 0.00 2,125,000.00  1,935,770.40 0.00

13.02.60.16.01.  1,900,000.00  0.00  1,900,000.00  176,013.60  0.00  1,723,986.40Estacionamiento de 

Vehiculos

 0.0031-0151-0001

13.02.60.16.02.  225,000.00  0.00  225,000.00  13,216.00  0.00  211,784.00Estacionamiento de Taxis  0.0031-0151-0001

13.02.60.35.00.  2,000.00  0.00  2,000.00  205.30  0.00  1,794.70Alineacion, Nivelacion y 

Avaluos

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.00 Otros Ingresos Por 

Servicios 

Administrativos 

Municipales

 14,035.00 155,000.00 0.00 0.00 155,000.00  140,965.00 0.00

13.02.60.99.01.  155,000.00  0.00  155,000.00  14,035.00  0.00  140,965.00OTROS INGRESOS POR 

SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS 

-MUNICIPALIDAD-

 0.0031-0151-0001

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  332,702.10 4,233,000.00 0.00 0.00 4,233,000.00  3,901,012.90 715.00

14.01.00.00.00 VENTA DE BIENES  995.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00  2,720.00 715.00

14.01.10.00.00 Venta de insumos agrícolas  375.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 375.00

14.01.10.01.00.  0.00  0.00  0.00  375.00  375.00  0.00Venta de Abono Orgánico  0.0031-0151-0001

14.01.90.00.00 Venta de otros bienes  620.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00  2,720.00 340.00

14.01.90.14.00.  0.00  0.00  0.00  340.00  340.00  0.00Venta de Formularios  0.0031-0151-0001

14.01.90.99.00 Venta de Otros Bienes y 

Productos

 280.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00  2,720.00 0.00

14.01.90.99.01.  3,000.00  0.00  3,000.00  280.00  0.00  2,720.00VENTA QUIT DE 4 

COSTALES PARA 

BASURA

 0.0031-0151-0001

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  331,707.10 4,230,000.00 0.00 0.00 4,230,000.00  3,898,292.90 0.00

14.02.40.00.00 Servicios públicos 

municipales

 331,707.10 4,230,000.00 0.00 0.00 4,230,000.00  3,898,292.90 0.00

14.02.40.02.00.  1,730,000.00  0.00  1,730,000.00  145,505.00  0.00  1,584,495.00Piso de Plaza  0.0031-0151-0001

14.02.40.04.00.  25,000.00  0.00  25,000.00  6,427.50  0.00  18,572.50Cementerio  0.0031-0151-0001



Página:

Fecha:

Hora:

R00815432.rpt

Página 3 de 4

05/06/2023

17:28:01

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

31/05/2023

Saldo

 por

 EjecutarAlzas (Q)
Cuenta Concepto

Presupuesto

Asignado 

(Q)

Saldo

Caja
Modificaciones

Presupuesto

Vigente (Q)

EN EL PERIODO

Ejecutado

Percibido 

Fecha de: al:01/05/2023

Fuente

Clasificación Institucional: 12101202

DEPARTAMENTO DE: SAN MARCOS

MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ

SIAF: SICOIN GL

Usuario: IFUENTES

14.02.40.07.00.  590,000.00  0.00  590,000.00  50,432.00  0.00  539,568.00Ba¿os y Sanitarios 

Municipales

 0.0031-0151-0001

14.02.40.18.00.  1,745,000.00  0.00  1,745,000.00  124,021.60  0.00  1,620,978.40Extraccion de Ripio y 

Basura

 0.0031-0151-0001

14.02.40.19.00.  125,000.00  0.00  125,000.00  4,501.00  0.00  120,499.00Piscina Municipal  0.0031-0151-0001

14.02.40.20.00.  15,000.00  0.00  15,000.00  820.00  0.00  14,180.00Turicentros  0.0031-0151-0001

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  191,501.26 2,225,000.00 0.00 0.00 2,225,000.00  2,033,498.74 0.00

15.01.00.00.00 INTERESES  191,501.26 2,225,000.00 0.00 0.00 2,225,000.00  2,033,498.74 0.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  191,501.26 2,225,000.00 0.00 0.00 2,225,000.00  2,033,498.74 0.00

15.01.31.01.00 Intereses generados por 

Cuentas Monetarias

 191,501.26 2,225,000.00 0.00 0.00 2,225,000.00  2,033,498.74 0.00

15.01.31.01.01.  2,225,000.00  0.00  2,225,000.00  191,501.26  0.00  2,033,498.74INTERESES 

GENERADOS POR 

CUENTAS 

MONETARIAS 

-MUNICIPALIDAD-

 0.0031-0151-0001

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES

 752,085.62 10,154,436.19 768,436.19 0.00 9,386,000.00  9,402,350.57 0.00

16.01.00.00.00 DEL SECTOR PRIVADO  10,104.50 501,179.40 201,179.40 0.00 300,000.00  491,074.90 0.00

16.01.10.00.00 De personas y unidades 

familiares

 10,104.50 501,179.40 201,179.40 0.00 300,000.00  491,074.90 0.00

16.01.10.01.00  10,104.50 501,179.40 201,179.40 0.00 300,000.00  491,074.90 0.00

16.01.10.01.01.  300,000.00  201,179.40  501,179.40  10,104.50  0.00  491,074.90APORTE DE VECINOS 

PARA GASTOS DE 

FUNCIONAMIENTO 

-MUNICIPALIDAD-

 0.0031-3101-0001

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  741,981.12 9,653,256.79 567,256.79 0.00 9,086,000.00  8,911,275.67 0.00

16.02.10.00.00 De la administración central  741,981.12 9,653,256.79 567,256.79 0.00 9,086,000.00  8,911,275.67 0.00

16.02.10.01.00.  2,280,000.00  0.00  2,280,000.00  193,043.86  0.00  2,086,956.14Situado Constitucional 

para Funcionamiento

 0.0022-0101-0001

16.02.10.04.00.  66,000.00  4,974.25  70,974.25  4,974.25  0.00  66,000.00IMPUESTO 

CIRCULACION DE 

VEHICULOS PARA 

FUNCIONAMIENTO

 0.0029-0101-0002

16.02.10.05.00.  6,740,000.00  562,282.54  7,302,282.54  543,963.01  0.00  6,758,319.53Impuesto al Valor 

Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.0021-0101-0001

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE 

CAPITAL

 5,301,572.22 47,111,323.13 2,922,323.13 0.00 44,189,000.00  42,506,563.83 696,812.92

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  5,301,572.22 47,111,323.13 2,922,323.13 0.00 44,189,000.00  42,506,563.83 696,812.92

17.02.10.00.00 De la administración central  3,629,378.77 46,135,942.60 1,946,942.60 0.00 44,189,000.00  42,506,563.83 0.00

17.02.10.01.00.  20,500,000.00  0.00  20,500,000.00  1,737,394.73  0.00  18,762,605.27Situado Constitucional 

Para Inversi¿n

 0.0022-0101-0001

17.02.10.03.00.  900,000.00  66,099.24  966,099.24  66,099.24  0.00  900,000.00Impuesto Petroleo y sus 

Derivados para Inversion

 0.0029-0101-0003

17.02.10.04.00.  2,589,000.00  193,995.76  2,782,995.76  193,995.76  0.00  2,589,000.00Impuesto de Circulacion 

de Vehiculos para 

Inversion

 0.0029-0101-0002

17.02.10.05.00.  20,200,000.00  1,686,847.60  21,886,847.60  1,631,889.04  0.00  20,254,958.56Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.0021-0101-0001

17.02.20.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no financieras

 1,672,193.45 975,380.53 975,380.53 0.00 0.00  0.00 696,812.92

17.02.20.02.00 DE ENTIDADES 

DESCENT. y 

AUTONOMAS NO 

FINANCIERAS

 1,672,193.45 975,380.53 975,380.53 0.00 0.00  0.00 696,812.92

17.02.20.02.01.  0.00  975,380.53  975,380.53  1,672,193.45  696,812.92  0.00CODEDE IVA PAZ  0.0031-0101-0004

17.02.20.02.03.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INAB  0.0031-0101-0009
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23.00.00.00.00 DISMINUCION DE OTROS 

ACTIVOS FINANCIEROS

 0.00 45,267,244.38 45,267,244.38 0.00 0.00  45,267,244.38 0.00

23.01.00.00.00 DISMINUCION DE 

DISPONIBILIDADES

 0.00 39,586,213.94 39,586,213.94 0.00 0.00  39,586,213.94 0.00

23.01.10.00.00 Disminución de caja y bancos  0.00 39,586,213.94 39,586,213.94 0.00 0.00  39,586,213.94 0.00

23.01.10.01.00 Ingresos Propios  0.00 1,309,041.13 1,309,041.13 0.00 0.00  1,309,041.13 0.00

23.01.10.01.01.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Ingresos Propios 

Municipales

 0.0031-0151-0001

23.01.10.01.01.  0.00  720,343.71  720,343.71  0.00  0.00  720,343.71SC-Ingresos Propios 

Municipales

 0.0032-0151-0001

23.01.10.01.02.  0.00  53,846.28  53,846.28  0.00  0.00  53,846.28SC-IUSI Funcionamiento 

(Por Admon. Mpal)

 0.0032-0151-0002

23.01.10.01.02.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-IUSI Funcionamiento 

(Por Admon. Mpal)

 0.0031-0151-0002

23.01.10.01.03.  0.00  534,851.14  534,851.14  0.00  0.00  534,851.14SC-IUSI Inversion (Por 

Admon. Mpal)

 0.0032-0151-0003

23.01.10.02.00 Transferencias 

Corrientes

 0.00 607,384.53 607,384.53 0.00 0.00  607,384.53 0.00

23.01.10.02.01.  0.00  222,554.93  222,554.93  0.00  0.00  222,554.93SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0003

23.01.10.02.02.  0.00  311,742.01  311,742.01  0.00  0.00  311,742.01SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0004

23.01.10.02.04.  0.00  60,630.18  60,630.18  0.00  0.00  60,630.18SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos

 0.0032-0101-0006

23.01.10.02.11.  0.00  12,457.41  12,457.41  0.00  0.00  12,457.41SC-Fondo para el control 

y vigilancia forestal de 

INAB

 0.0032-0101-0012

23.01.10.03.00 Transferencias de 

Capital

 0.00 37,669,788.28 37,669,788.28 0.00 0.00  37,669,788.28 0.00

23.01.10.03.01.  0.00  13,591,929.74  13,591,929.74  0.00  0.00  13,591,929.74SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0014

23.01.10.03.02.  0.00  22,387,189.13  22,387,189.13  0.00  0.00  22,387,189.13SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0015

23.01.10.03.04.  0.00  971,198.17  971,198.17  0.00  0.00  971,198.17SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos

 0.0032-0101-0017

23.01.10.03.05.  0.00  250,378.55  250,378.55  0.00  0.00  250,378.55SC-Distribucion de 

Petroleo y sus Derivados

 0.0032-0101-0018

23.01.10.03.11.  0.00  469,092.69  469,092.69  0.00  0.00  469,092.69Fondo para el Control y 

Vigilancia Forestal del 

INAB

 0.0032-0101-0024

23.04.00.00.00 DISMINUCION DE ACTIVOS 

DIFERIDOS Y ANTICIPOS A 

CONTRATISTAS

 0.00 5,681,030.44 5,681,030.44 0.00 0.00  5,681,030.44 0.00

23.04.40.00.00 Disminución de anticipos a 

contratistas y proveedores a 

largo plazo

 0.00 5,681,030.44 5,681,030.44 0.00 0.00  5,681,030.44 0.00

23.04.40.01.00 disminución de 

anticipos a contratistas

 0.00 5,681,030.44 5,681,030.44 0.00 0.00  5,681,030.44 0.00

23.04.40.01.03.  0.00  1,649,722.44  1,649,722.44  0.00  0.00  1,649,722.44Anticipo Ingrsos 

Tributarios IVA PAZ

 0.0032-0101-0014

23.04.40.01.04.  0.00  2,784,318.77  2,784,318.77  0.00  0.00  2,784,318.77Anticipos Ingresos 

Ordinarios de Aporte 

Constitucional

 0.0032-0101-0015

23.04.40.01.06.  0.00  1,976.80  1,976.80  0.00  0.00  1,976.80Anticipos Impuesto 

Circulación de Vehículos

 0.0032-0101-0017

23.04.40.01.08.  0.00  1,245,012.43  1,245,012.43  0.00  0.00  1,245,012.43Consejo de Desarrollo 

IVA PAZ

 0.0031-0101-0004

 67,673,000.00  0.00  48,958,003.70  116,631,003.70  7,209,038.82  708,127.92  110,130,092.80TOTAL : 


